

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

**PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO NO ENTORNO DA IGREJA DE FALHAS EM CÓRREGO FUNDO/MG**

**Contrato de Repasse nº. 939038/2022**

**MEMÓRIA DE CÁLCULO DOS QUANTITATIVOS**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	COMPR. (m)	ALTURA (m)	LARG. (m)	ÁREA (m²)	ESP. (m)	%	EMPOLAMENTO %	VOLUME (m³)	PESO ESPECIF.	PESO (ton)	DMT (km)	MOM. TRANSP. (txkm)	MOM. TRANSP. (m³xkm)
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>														
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO).	1,00	2,40		1,20	2,88									
1.2	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.		8,00												
1.3	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA.	60,00													
<b>2</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>														
2.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M³).					6.012,09	0,150			901,81					
2.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.					6.012,09	0,150			901,81					
2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).					6.012,09	0,150			901,81			5,00		4.509,05
<b>3</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ</b>														
3.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.					6.012,09	0,150			901,81					
3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).					6.012,09	0,150			901,81			20,00		18.036,20

